

**Pantheon A/S**  
**Europaplads 16, 3, 8000 Aarhus C**

---

**Årsrapport for**  
**1. januar - 31. december 2021**

---

**CVR-nr. 31 93 37 30**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. marts 2022.

---

**Flemming Therkelsen**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 13 Resultatopgørelse
- 14 Balance
- 16 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Pantheon A/S Europaplads 16, 3 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 31 93 37 30
	Stiftet: 8. januar 2009
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Peter Jørgen Rønnow, Formand Charlotte Lykkegaard Therkelsen Flemming Therkelsen
<b>Direktion</b>	Flemming Therkelsen, Møllegade 63, 8660 Skanderborg
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N
<b>Modervirksomhed</b>	Nankas Holding ApS
<b>Dattervirksomhed</b>	Pantheon Interessent ApS, Aarhus
<b>Kapitalinteresser</b>	Classensgade ApS, Aarhus Bydammen ApS, Aarhus

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af køb, salg, projektering samt udlejning af fast ejendom samt hermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 299 t.kr. mod 36 t.kr. sidste år. Årets resultat udgør 9.080 t.kr. mod -1.528 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>299.199</b>	<b>35.885</b>
1 Personaleomkostninger	-595.905	-1.096.069
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-6.218	-6.218
Andre driftsomkostninger	<u>0</u>	<u>-19.333</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>-302.924</b>	<b>-1.085.735</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-12.560	-27.987
Indtægter af kapitalinteresser	10.405.482	-156.540
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	12.426	25.995
Andre finansielle indtægter	4.751	356.038
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-1.396.229</u>	<u>-1.018.180</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>8.710.946</b>	<b>-1.906.409</b>
Skat af årets resultat	<u>369.000</u>	<u>378.000</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>9.079.946</u></b>	<b><u>-1.528.409</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-2.310.182
Overføres til overført resultat	<u>9.079.946</u>	<u>781.773</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>9.079.946</u></b>	<b><u>-1.528.409</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
Note	2021	2020
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	39.313	45.531
4 Øvrige materielle anlægsaktiver	23.988	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>63.301</u>	<u>45.531</u>
5 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0
6 Kapitalinteresser	37.716.580	35.191.728
7 Andre værdipapirer og kapitalandele	10.000	10.000
8 Deposita	3.000	3.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>37.729.580</u>	<u>35.204.728</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>37.792.881</u></b>	<b><u>35.250.259</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	62.500	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	125.960	118.720
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	20.350	23.346
Udsudte skatteaktiver	1.288.000	919.000
Andre tilgodehavender	720	16.866
Periodeafgrænsningsposter	15.914	15.450
Tilgodehavender i alt	<u>1.513.444</u>	<u>1.093.382</u>
Likvide beholdninger	<u>177.307</u>	<u>487.691</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.690.751</u></b>	<b><u>1.581.073</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>39.483.632</u></b>	<b><u>36.831.332</u></b>



**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2021	2020
<b>Egenkapital</b>		
9 Virksomhedskapital	500.000	500.000
11 Overført resultat	8.668.944	-411.002
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>9.168.944</b>	<b>88.998</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser vedrørende kapitalinteresser	9.273	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>9.273</b>	<b>0</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	0	17.750.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	326.783	320.342
Anden gæld	0	18.451.007
12 Langfristede gældsforpligtelser i alt	326.783	36.521.349
12 Kortfristet del af langfristet gæld	29.657.586	0
Gæld til pengeinstitutter	4.473	5.605
Leverandører af varer og tjenesteydelser	50.000	50.000
Anden gæld	266.573	165.380
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	29.978.632	220.985
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>30.305.415</b>	<b>36.742.334</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>39.483.632</b>	<b>36.831.332</b>
<b>13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>14 Eventualposter</b>		

## Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	478.864	478.864
Pensioner	110.994	610.994
Andre omkostninger til social sikring	6.047	6.211
	<u>595.905</u>	<u>1.096.069</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	19.111	27.661
Andre finansielle omkostninger	1.377.118	990.519
	<u>1.396.229</u>	<u>1.018.180</u>
	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	55.907	255.907
Afgang i årets løb	0	-200.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<u>55.907</u>	<u>55.907</u>
Af- og nedskrivninger primo	-10.376	-50.825
Årets af-/nedskrivninger	-6.218	-6.218
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	46.667
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<u>-16.594</u>	<u>-10.376</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u>39.313</u>	<u>45.531</u>
<b>4. Øvrige materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	<u>23.988</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<u>23.988</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u>23.988</u>	<u>0</u>

## Noter

---

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
<b>5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Anskaffelsessum primo	80.000	80.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>80.000</b>	<b>80.000</b>
Opskrivninger primo	-260.141	-232.154
Årets resultat	-12.560	-27.987
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>-272.701</b>	<b>-260.141</b>
Modregnet i tilgodehavender	192.701	180.141
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b>192.701</b>	<b>180.141</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Tilknyttet virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Pantheon Interessent ApS	Aarhus	100 %

## Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>	
<b>6. Kapitalinteresser</b>			
Anskaffelsessum, primo primo	35.545.000	18.663.454	
Afgang i årets løb	0	21.500.000	
Afgang i årets løb	0	-4.618.454	
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>35.545.000</u></b>	<b><u>35.545.000</u></b>	
Opskrivninger primo	-443.493	2.390.182	
Årets resultat	10.435.595	4.467.299	
Udbytte	-7.925.000	0	
Regulering af kapitalandele	-30.113	-5.385	
Likvidationsprovenue	0	-7.295.589	
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b><u>2.036.989</u></b>	<b><u>-443.493</u></b>	
Modregnet i tilgodehavender	125.318	90.221	
Overført til hensatte forpligtelser	9.273	0	
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b><u>134.591</u></b>	<b><u>90.221</u></b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>37.716.580</u></b>	<b><u>35.191.728</u></b>	
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>			
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
Classensgade ApS, Aarhus	50 %	-269.182	-28.515
Bydammen ApS, Aarhus	50 %	75.433.160	20.899.706
		<b><u>75.163.978</u></b>	<b><u>20.871.191</u></b>
		<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
<b>7. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>			
Kostpris primo		<u>70.000</u>	<u>70.000</u>
<b>Kostpris ultimo</b>		<b><u>70.000</u></b>	<b><u>70.000</u></b>
Nedskrivninger primo		<u>-60.000</u>	<u>-60.000</u>
<b>Nedskrivninger ultimo</b>		<b><u>-60.000</u></b>	<b><u>-60.000</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b><u>10.000</u></b>	<b><u>10.000</u></b>

## Noter

	31/12 2021	31/12 2020		
<b>8. Deposita</b>				
Kostpris primo	3.000	3.000		
Kostpris ultimo	<b>3.000</b>	<b>3.000</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>3.000</b>	<b>3.000</b>		
<b>9. Virksomhedskapital</b>				
Virksomhedskapital primo	500.000	500.000		
	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>		
<b>10. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>				
Reserve for opskrivninger primo	0	2.310.182		
Resultatandel	0	-2.310.182		
	<b>0</b>	<b>0</b>		
<b>11. Overført resultat</b>				
Overført resultat primo	-411.002	-1.192.775		
Årets overførte overskud eller underskud	9.079.946	781.773		
	<b>8.668.944</b>	<b>-411.002</b>		
<b>12. Gældsforpligtelser</b>				
	Gæld i alt 31/12 2021	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2021	Restgæld efter 5 år
Gæld til pengeinstitutter	14.296.774	14.296.774	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	326.783	0	326.783	0
Anden gæld	15.360.812	15.360.812	0	0
	<b>29.984.369</b>	<b>29.657.586</b>	<b>326.783</b>	<b>0</b>
<b>13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>				
Til sikkerhed for anden gæld på 15.361 t.kr. har selskabet stillet pant i nom. kr. 200.000 kapitalandele i Bydammen ApS.				

## Noter

---

### 14. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

##### Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået en operationel leasingkontrakt, som har en restløbetid på 8 måneder og en restleasingydelse på ca. 64 t.kr.

Selskabet har erklæret at ville stille den nødvendige likviditet til rådighed for den tilknyttede virksomhed, Pantheon Interessent ApS, således at den tilknyttede virksomheds kapitalberedskab er tilstrækkeligt til, at selskabet kan fortsætte i overskuelig fremtid. Egenkapitalen i Pantheon Interessent ApS udgør pr. 31. december 2021 -193 t.kr.

##### Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har i fællesskab med et andet selskab optaget et lån i pengeinstitut til kapitaludvidelse i et associeret selskab. Saldoen på kreditten udgør pr. 31. december 2021 t.kr. 28.594, hvoraf t.kr. 14.297 er indregnet i selskabets balance pr. 31. december 2021. Selskabet hæfter solidarisk for den fulde saldo.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Nankas Holding ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

## Flemming Therkelsen

---

Som Direktør NEM ID  
PID: 9208-2002-2-026699965273  
Tidspunkt for underskrift: 04-03-2022 kl.: 14:46:27  
Underskrevet med NemID

## Flemming Therkelsen

---

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-026699965273  
Tidspunkt for underskrift: 04-03-2022 kl.: 14:46:27  
Underskrevet med NemID

## Peter Jørgen Rønnow

---

Som Bestyrelsesformand NEM ID  
PID: 9208-2002-2-680982057456  
Tidspunkt for underskrift: 04-03-2022 kl.: 15:06:16  
Underskrevet med NemID

## Charlotte Lykkegaard Therkelsen

---

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-695317279842  
Tidspunkt for underskrift: 04-03-2022 kl.: 17:33:13  
Underskrevet med NemID

## Mikkel Boeck Eisgart

---

Som Revisor NEM ID  
RID: 1255077064666  
Tidspunkt for underskrift: 07-03-2022 kl.: 07:43:52  
Underskrevet med NemID

## Flemming Therkelsen

---

Som Dirigent NEM ID  
PID: 9208-2002-2-026699965273  
Tidspunkt for underskrift: 07-03-2022 kl.: 08:09:01  
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).

This document has esignatur Agreement-ID: a604f4XzkZj247182183